compras no cartão de crédito, de maneira que não houve omissão e o tributo foi recolhido sobre 
todas as operações.  

Afirma que o contribuinte está enquadrado no Simbahia, como empresa de pequeno porte, uma 
vez que vem apresentado uma receita bruta e compras superiores a R$ 360.000,00 (trezentos e 
sessenta mil reais). 

O recorrente diz que a tributação já efetuada sobre a empresa abrangeu todas as saídas de 
mercadorias e receitas decorrentes de compras com cartão de crédito, de maneira que não houve 
omissão e o tributo foi recolhido sobre o total das operações, já estando devidamente incluídas